
Stránka 1 z 8 
 

SMLOUVA O ANALÝZE DAT A RIZIK  
SPOJENÝCH S OCHRANOU OSOBNÍCH ÚDAJŮ FYZICKÝCH OSOB 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

mezi následujícími smluvními stranami 
 
 

1. Biofyzikální ústav, Akademie věd České republiky, v. v. i. 
se sídlem Královopolská 135, 612 65 Brno 
IČ: 680 81 707 
zastoupený Doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph. D., ředitelkou 
ve smlouvě dále označován jen jako „zadavatel“ 
 
a 
 

2. IT-Euronet spol.s.r.o. 
se sídlem U Nového dvora 216/3, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČ: 272 81 957 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 238078 
zastoupená Ing. Michaelou Duchkovou, jednatelkou 
ve smlouvě dále označován jen jako „zhotovitel“ 

 
takto: 

 
Čl. I. Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy toho, že dne 25. 5. 2018 vstoupí v účinnost 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/79 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (v textu této smlouvy dále 
označováno jen jako „nařízení GDPR“). Nařízení GDPR si vytyčilo za cíl harmonizovat legislativu 
zabývající se ochranou osobních údajů napříč státy, ve kterých probíhá zpracování osobních 
dat fyzických osob, které jsou rezidenty Evropské Unie, a zvýšit tak všeobecnou úroveň 
bezpečnosti a soukromí fyzických osob.  
 

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem zajištění zpracovávání osobních údajů 
zadavatelem v souladu s pravidly obsaženými v nařízení GDPR. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou rozumí pro účely uzavření této smlouvy, plnění z této 
smlouvy a poskytování si vzájemné součinnosti dle této smlouvy následujícím pojmům takto: 

 
Osobní údaj = veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě. 
Identifikovaná osoba = fyzická osoba, která je konkrétně určena jménem, příjmením a datem 
narození. 
Identifikovatelná osoba = fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména 
odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový 
identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 
ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. 



Stránka 2 z 8 
 

Subjekt údajů = identifikovaná nebo identifikovatelná osoba. 
Zpracování = jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních 
údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je 
shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, 
vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, 
seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení. 
Omezení zpracování = označení uložených osobních údajů za účelem omezení jejich 
zpracování v budoucnu. 
Profilování = jakákoli forma automatizovaného zpracování osobních údajů spočívající v jejich 
použití k hodnocení některých osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě, zejména k 
rozboru nebo odhadu aspektů týkajících se jejího pracovního výkonu, ekonomické situace, 
zdravotního stavu, osobních preferencí, zájmů, spolehlivosti, chování, místa, kde se nachází, 
nebo pohybu. 
Pseudonymizace = zpracování osobních údajů tak, že již nemohou být přiřazeny konkrétnímu 
subjektu údajů bez použití dodatečných informací, pokud jsou tyto dodatečné informace 
uchovávány odděleně a vztahují se na ně technická a organizační opatření, aby bylo zajištěno, 
že nebudou přiřazeny identifikované či identifikovatelné fyzické osobě. 
Evidence = jakýkoliv strukturovaný soubor osobních údajů přístupných podle zvláštních kritérií, 
ať již je centralizovaný, decentralizovaný, nebo rozdělený podle funkčního či zeměpisného 
hlediska. 
Příjemce = fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, 
kterým jsou osobní údaje poskytnuty.  
Souhlas = jakýkoli svobodný, konkrétní, informovaný a jednoznačný projev vůle, kterým 
subjekt údajů dává prohlášením či jiným zjevným potvrzením své svolení ke zpracování svých 
osobních údajů. 
Porušení zabezpečení = porušení zabezpečení, které vede k náhodnému nebo protiprávnímu 
zničení, ztrátě, změně nebo neoprávněnému poskytnutí nebo zpřístupnění přenášených, 
uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů. 
Genetické údaje = osobní údaje týkající se zděděných nebo získaných genetických znaků 
fyzické osoby, které poskytují jedinečné informace o její fyziologii či zdraví a které vyplývají 
zejména z analýzy biologického vzorku dotčené fyzické osoby. 
Biometrické údaje = osobní údaje vyplývající z konkrétního technického zpracování týkající se 
fyzických či fyziologických znaků nebo znaků chování fyzické osoby, které umožňuje nebo 
potvrzuje jedinečnou identifikaci, například zobrazení obličeje nebo daktyloskopické údaje. 
Údaj o zdravotním stavu = osobní údaje týkající se tělesného nebo duševního zdraví fyzické 
osoby, včetně údajů o poskytnutí zdravotních služeb, které vypovídají o jejím zdravotním stavu. 
Správce = fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který 
sám nebo společně s jinými určuje účely a prostředky zpracování osobních údajů. 
Zpracovatel = fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura, nebo jiný subjekt, 
který zpracovává osobní údaje pro správce. 
Identifikátor =  např.: jméno, příjmení, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor 
nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, 
kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby]  

 
Čl. II. Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje pro zadavatele na svůj náklad a nebezpečí provést datovou analýzu 

všech zadavatelem zpracovávaných osobních údajů, analyzovat a klasifikovat rizika spojená se 
zpracováváním osobních údajů zadavatelem, provést školení zaměstnanců zadavatele o 



Stránka 3 z 8 
 

odpovědnosti při nakládání a zpracovávání osobních údajů, navrhnout a doporučit nastavení 
procesů pro dosažení souladu nakládání a zpracovávání osobních údajů zadavatelem 
s nařízením GDPR, a navrhnout a doporučit zadavateli nastavení interního postupu při úniku 
dat, tj. osobních údajů zpracovávaných zadavatelem. Zadavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli 
cenu ve výši a způsobem specifikovaným v čl. IV. této smlouvy.  
 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavírána v návaznosti na nabídku služeb 
zhotovitele označenou jako Nabídka služeb – soulad s nařízením EU – General data protection 
regulation, která obsahuje podrobnou specifikaci předmětu této smlouvy. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje v rámci datové analýzy vytvořit seznam současných postupů a procesů 
zadavatele, při nichž může dojít k nakládání a zpracovávání osobních údajů a zavazuje se tyto 
postupy a procesy vyhodnotit v kontextu nařízení GDPR; provést identifikaci měřitelných údajů 
(metrik) a klíčových identifikátorů těchto postupů a procesů, posoudit stav a případná omezení 
těchto postupů a procesů a vyhodnotit vhodnost a vyspělost těchto postupů a procesů; a 
vyhotovit a předat zadavateli písemnou analýzu obsahující vyhodnocení souladu stávajícího 
stavu z hlediska postupů a procesů, při nichž je nakládáno a jsou zpracovávány osobní údaje, 
s nařízením GDPR. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a předat zadavateli písemnou analýzu 
v takovém stavu, na jejímž základě bude zadavatel schopen vyhodnotit kritická místa postupů a 
procesů, při nichž je s osobními údaji nakládáno a při nichž jsou osobní údaje zpracovávány, a 
na jejímž základě bude zadavatel schopen provést opatření k odstranění nesouladu současných 
postupů a procesů, při nichž je s osobními údaji nakládáno a při nichž jsou osobní údaje 
zpracovávány, s nařízením GDPR.  
 

4. Písemná analýza dat bude obsahovat: 
a. Definice jednotlivých účelů zpracovávání osobních údajů, včetně identifikace jejich 

způsobu, prostředku a míst zpracování. 
b. Posouzení rozsahu a nezbytnosti zpracovávaných osobních údajů pro jednotlivé účely. 
c. Určení právních titulů zpracování osobních údajů pro jednotlivé účely (tj. jejich 

zákonnost). 
d. Posouzení plnění oznamovací povinnosti ve smyslu § 16 zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů. 
e. Určení kategorie subjektů údajů a jejich zdroje. 
f. Identifikování osobních údajů předávaných příjemcům a jiným správcům a právního 

titulu k jejich předávání. 
g. Posouzení prokazatelnosti souhlasů se zpracováváním osobních údajů v případech, kdy 

zpracovávání osobních údajů podléhá souhlasu subjektů údajů a současně plnění 
informační povinnosti. 

h. Posouzení dostatečnosti, úrovně a rozsahu kontrolní činnosti směrem k zaměstnancům 
zadavatele. 

i. Další údaje, pokud tak Zhotovitel uzná za vhodné, a nutné k zapracování do písemné 
analýzy  

 
5. Zhotovitel se v rámci analýzy rizik zavazuje zhodnotit současné postupy a procesy z hlediska 

rizik spojených s nakládáním a se zpracováváním osobních údajů z hlediska zranitelnosti a 
hrozeb; zhotovitel se dále zavazuje učinit odhad rizik současných postupů a procesů, při nichž 
je nakládáno a jsou zpracovávány osobní údaje a vypočítat, určit stupeň významnosti rizika a 
jeho kvantifikace.  
 



Stránka 4 z 8 
 

6. Zhotovitel se dále zavazuje v rámci analýzy rizik vyhotovit a předat zadavateli písemný přehled 
o rizicích s návrhem možných opatření potřebných k eliminaci a minimalizaci těchto rizik, 
přičemž písemný přehled o rizicích bude mít následující obsah:  
a. popis posuzované aktivity, 
b. klasifikace rizika (nízké, střední, vysoké), 
c. pravděpodobnost vzniku škody, 
d. klasifikace možné škody (malá, střední, velká) podle míry citlivosti dat, objemu dat, 

zranitelnosti subjektů údajů, míra dopadu úniku dat na ekonomické a společenské 
poměry subjektů údajů, 

e. typizace možné újmy, materiální škoda (škoda na majetku), nemateriální újma 
(poškození dobrého jména, zneužití identity), společenská újma (diskriminace), 

f. Další údaje s ohledem na možná opatření dle vyhodnocení zhotovitele. 
 

7. Zhotovitel se zavazuje provést školení zaměstnanců zadavatele o odpovědnosti při nakládání 
s osobními údaji, v rámci kterého budou zaměstnanci zadavatele seznámeni zejména 
s nařízením GDPR a s novými postupy a procesy, které zadavatel zavede v souvislosti s 
uvedením postupů a procesů zadavatele, při nichž je nakládáno a jsou zpracovávány osobní 
údaje, do souladu s nařízením GDPR. V souvislosti s tím se zhotovitel zavazuje vystavit pro 
zadavatele doklad o tom, kteří konkrétní zaměstnanci byli školení účastni a jaké obdrželi 
informace. Zhotovitel se dále zavazuje pro zadavatele zajistit doklad o tom, že se proškolení 
zaměstnanci zavázali dodržovat interní pravidla a doporučení upravující postupy a procesy, při 
nichž je s osobními údaji nakládáno a při nichž jsou osobní údaje zpracovávány. 
 

8. Zhotovitel se zavazuje v rámci navržení a doporučení nastavení postupů a procesů pro 
dosažení souladu nakládání a zpracovávání osobních údajů zadavatelem s nařízením GDPR 
předložit zadavateli písemný plán, na jehož základě zadavatel bude schopen při jeho dodržení 
zajistit soulad nakládání a zpracovávání osobních údajů s nařízením GDPR. Tento písemný plán 
bude obsahovat: 
a. Nové určení zaměstnanců a jejich počtu, kteří budou mít přístup k osobním údajům na ty 

zaměstnance, u nichž je nakládání a zpracovávání osobních údajů nezbytnou součástí 
jejich práce. Určení zaměstnanců, kteří budou pracovat s pseudonymizovanými údaji a 
určení zaměstnanců, kteří budou pracovat s anonymizovanými údaji. Nové určení 
příjemců, kteří budou mít přístup k osobním údajům na ty, u nichž je nakládání a 
zpracovávání osobních údajů nezbytné. 

b. Konkrétní nastavení fyzického a technického zabezpečení včetně doporučení 
konkrétních bezpečnostních procesů, včetně fyzického zabezpečení (nakládání s nosiči 
dat, kartotékou, etc.) a technického zabezpečení (software, nastavení hesel včetně 
kvalitativních požadavků na hesla, etc.). 

c. Konkrétní doporučení k likvidaci těch osobních údajů, pro jejichž uchování již neexistuje 
dle nařízení GDPR oprávněný důvod. 

d. Návrh pseudonymizace a anonymizace dat.  
e. Nastavení interního postupu při úniku dat, osobních údajů (v případě ztráty nebo 

odcizení PC, USB, CD, DVD, ztráty nebo odcizení listinných dokumentů, v případě 
kybernetického útoku). 
 

9. Zhotovitel se zavazuje provést osobní prezentaci postupů a procesů pro dosažení souladu 
nakládání a zpracovávání osobních údajů zadavatelem s nařízením GDPR. 
 



Stránka 5 z 8 
 

10. Zhotovitel se zavazuje aktivně spolupracovat se zadavatelem na tvorbě vnitřního předpisu 
zadavatele jako zaměstnavatele, kterým bude upraveno nakládání a zpracování osobních údajů 
zaměstnanci zadavatele.  
 

Čl. III. Doba plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje v rámci datové analýzy provést vstupní analýzu do 30. 3. 2018. 
Zhotovitel se zavazuje v rámci datové analýzy zpracovat data, připravit procesy a výstupní 
dokumenty do 27. 4. 2018 s tím, že se současně zavazuje zadavateli průběžně a pravidelně 
v písemné formě neprodleně předávat dílčí doposud zjištěné údaje, informace a z toho 
plynoucí výstupy, na základě nichž bude po dokončení vstupní datové analýzy zhotovitel 
zpracovávat data, připravovat procesy a výstupní dokumenty pro provedení celé datové 
analýzy v písemné formě. Celou datovou analýzu včetně písemné analýzy dat dle čl. II. odst. 3 
této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést do 4. 5. 2018. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést analýzu rizik dle čl. II. odst. 4 této smlouvy do 4. 5. 2018. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje provést školení zaměstnanců zadavatele dle čl. II. odst. 5 této smlouvy 
do 11. 5. 2018. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje provést navržení a doporučení nastavení postupů a procesů pro 
dosažení souladu nakládání a zpracovávání osobních údajů zadavatelem s nařízením GDPR dle 
čl. II. odst. 6 této smlouvy do 4. 5. 2018. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje provést osobní prezentaci postupů a procesů pro dosažení souladu 
nakládání a zpracovávání osobních údajů zadavatelem s nařízením GDPR dle čl. II. odst. 7 této 
smlouvy do 4. 5. 2018. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje realizovat celé plnění dle této smlouvy nejpozději do 18. 5. 2018. 
 

7. V případě prodlení zhotovitele s plněním dle čl. III. odst. 1. až 6. této smlouvy je zadavatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, tím není dotčeno právo zhotovitele na odměnu za 
doposud v souladu s touto smlouvou provedené služby. 
 

8. V případě prodlení zhotovitele s plněním dle čl. III. odst. 1. až 5. této smlouvy vzniká zadavateli 
právo na smluvní pokutu ve výši 2500,00 Kč za každý den prodlení, v případě prodlení 
zhotovitele s plněním dle čl. III. odst. 6. této smlouvy vzniká zadavateli právo na smluvní 
pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý den prodlení. Právem na smluvní pokutu není dotčeno 
právo zadavatele na náhradu škody, pokud vznikne, a to v celém rozsahu. Právo na smluvní 
pokutu nevzniká, pokud prodlení nebylo způsobeno na straně zhotovitele. 

 
Čl. IV. Cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění dle této smlouvy ve výši 1.500,00 Kč (slovy: jeden 

tisíc pět set korun českých) za každou započatou hodinu práce zhotovitele bez daně z přidané 
hodnoty. 
 



Stránka 6 z 8 
 

2. Předpokládaný časový rozsah práce zhotovitele dle této smlouvy činí 90 hodin. Celková cena 
tedy činí 135.000,00 Kč (slovy: jedno sto třicet pět tisíc set korun českých) bez daně z přidané 
hodnoty.  

 
3. V případě, že zhotovitel zjistí, že časový rozsah práce by mohl z důvodu mimořádného zjištění 

přesahovat předpokládaný časový rozsah práce uvedený v čl. IV. odst. 2. této smlouvy a tedy 
by mohl přesahovat celkovou odhadovanou cenu, je povinen zadavatele na tuto skutečnost 
upozornit, zvýšení časového rozsahu práce a ceny písemně odůvodnit a vyžádat si od 
zadavatele předem písemný souhlas s tímto zvýšením rozsahu a odhadované ceny v podobě 
písemného dodatku k této smlouvě, přičemž po dobu mezi tímto upozorněním a uzavřením 
takového dodatku v případě, že se ukáže takové zvýšení důvodným, není zhotovitel v prodlení 
s realizací služeb a doba plnění se o tuto dobu prodlužuje.  
 

4. Neupozorní-li zhotovitel tímto způsobem zadavatele na potřebu výše uvedeného zvýšení 
časového rozsahu práce a ceny bez zbytečného odkladu poté, co takovou potřebu zvýšení 
časového rozsahu práce a ceny zjistil, anebo zjistit měl a mohl, a neuzavře se zadavatelem 
písemný dodatek k této smlouvě dle odst. 3. tohoto článku, nemá právo na zaplacení 
případného zvýšení v odst. 2. tohoto článku uvedené celkové ceny.  
 

5. Zadavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu na základě doručené faktury – daňového 
dokladu vystavené dle § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů s vyznačenou dobou splatnosti 30 dní. Zhotovitel je oprávněn fakturu – daňový 
doklad vystavit poté, co bude provedeno veškeré plnění dle této smlouvy bez vad a nedodělků 
a zadavateli zhotovitelem na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu 
předáno. K faktuře – daňovému dokladu se zhotovitel zavazuje připojit vyúčtování jím 
realizované práce s uvedením časového rozsahu každé konkrétní činnosti. 
 

6. Zadavatel je oprávněn vrátit fakturu – daňový doklad před uplynutím lhůty její splatnosti 
bez zaplacení v případě, že neobsahuje zákonem stanovené a sjednané náležitosti anebo je 
vystavena na částku, která neodpovídá této smlouvě. Zadavatel zároveň uvede důvod 
takového vrácení. V tomto případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené 
faktury – daňového dokladu zadavateli. Zhotovitel v tomto případě nemá právo uplatňovat 
zákonný úrok z prodlení. 

 
7. Cena bude na základě řádně vystavených faktur – daňových dokladů zaplacena na bankovní 

účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. Pokud k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na faktuře – daňovém dokladu bude zhotovitel 
v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude zadavatel postupovat v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Čl. V. Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zadavatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost směřující k řádné 

realizaci plnění dle této smlouvy. Zadavatel se zejména zavazuje poskytnout zhotoviteli 
informace a dokumentaci o organizační struktuře zadavatele, vnitřní předpisy a směrnice a 
seznam existujících datových operátorů (procesů). Zhotovitel je povinen poskytnout zadavateli 
k poskytnutí součinnosti přiměřenou lhůtu. V případě, že bude zadavatel s poskytnutím takové 
součinnosti v prodlení, smluvní strany se dohodly, že po dobu tohoto prodlení s  poskytnutím 



Stránka 7 z 8 
 

této součinnosti, není zhotovitel v prodlení a sjednaná lhůta plnění se alikvotně o délku 
takového prodlení prodlužuje. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění činností dle předmětu této smlouvy v plném 
rozsahu, zejména, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění pokrývajících celý 
předmět plnění zhotovitele podle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat a je 
schopen plnit právní a technické podmínky vyplývající ze závazných platných právních 
předpisů, vyhlášek a dalších právních norem. 
 

3. Zadavatel je oprávněn kontrolovat provádění plnění dle této smlouvy zhotovitelem. Zjistí-li, že 
zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu. Neučiní-li 
tak zhotovitel ani v přiměřené době, je zadavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, tím 
není dotčeno právo zhotovitele na odměnu za doposud v souladu s touto smlouvou 
realizovanou část prací. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci plnění s veškerou odbornou péčí tak, aby dosáhl 
výsledku činnosti určeného touto smlouvou řádně a včas. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění 
dle této smlouvy je realizováno podle podmínek vymezených touto smlouvou. Bude-li mít 
plnění vady, zakládá to povinnost zhotovitele z vadného plnění. Zhotovitel neodpovídá za vady 
plnění, které byly způsobeny použitím podkladů a informací poskytnutých zadavatelem a 
zhotovitel ani při vynaložení maximální péče, nemohl zjistit jejich nevhodnost. Zhotovitel nemá 
povinnost kontrolovat pravdivost a věrohodnost podkladů a informací poskytovaných 
zadavatelem. 
 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že výsledek činnosti dle této smlouvy nepovažují za předmět 
práva průmyslového či jiného duševního vlastnictví. 
 

6. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že v rámci plnění si mohou vzájemně poskytnout 
informace, kterou jsou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“). Veškeré 
důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 
vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její 
vlastní důvěrné informace. S výjimkou plnění této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat 
žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli 
splnit smlouvu.  

 
7. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem 

plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany 
výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by 
mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například ale nejenom popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o 
provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové 
plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná 
ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními 
partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace. Smluvní strany nejsou 
oprávněny zveřejnit důvěrné informace ani po zániku této smlouvy. 

 
8. V případě porušení povinnosti důvěrnosti informací jak je specifikována v čl. V. odst. 6. této 

smlouvy jednou ze smluvních stran vzniká druhé smluvní straně právo na smluvní pokutu ve 



Stránka 8 z 8 
 

výši 50.000,00 Kč za každé takové porušení důvěrnosti informací. Právem na smluvní pokutu 
není dotčeno právo na náhradu škody v celém rozsahu. 

 
Čl. VI. Závěrečná ujednání 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly čestně a 

postupovaly transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 
 

2. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními § 2586 a následující 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů upravující smlouvu o 
dílo. 

 
3. Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, 

povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany 
tuto skutečnost berou na vědomí a výslovně s uveřejněním této smlouvy souhlasí. Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv postupem podle citovaného zákona zajistí zadavatel. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v účinném znění. 
 

5. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (např. změna sídla, 
změna zastupujících osob) je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené 
změny druhé smluvní straně písemně oznámit.  
 

6. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím dotčena 
platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
dohodnou na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové ustanovení co nejvíce 
přiblížilo předmětu a účelu ustanovení původního. 
 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 
8. Tato smlouva může být měněna nebo rušena jen písemně po vzájemné dohodě smluvních 

stran, a to formou vzestupně číslovaných dodatků, pokud tato smlouva neurčuje jinak. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že si text této smlouvy řádně přečetly a s jejím obsahem, jemuž zcela 

porozuměly, bez výhrad souhlasí a na důkaz své, zde vyjádřené vůle, připojují smluvní strany 
své vlastnoruční podpisy. 
 

          V Brně dne 20. 3. 2018     
 
 
___________________________________ ______________________________ 
Biofyzikální ústav,     IT-Euronet spol.s.r.o. 
Akademie věd České republiky, v. v. i.   Ing. Michaela Duchková 
Doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D.   jednatelka 
ředitelka 


